

PROPOSTA COMERCIAL



UFJ

25/08/2022

Proposta **CTL-036-2022**

A

Universidade Federal de Jataí - UFJ

BR 364, km 195, nº 3800

CEP 75801-615

Objeto: Prestação de serviços de locação de sistema de videomonitoramento e controle de acesso, com solução de backup integrados para a Universidade Federal de Jataí - UFJ.

1. Proposta Comercial

1.1. Descritivo

1.1.1. Apresentamos proposta comercial referente prestação de serviços de locação de sistema de videomonitoramento e controle de acesso, com solução de backup integrados para a Universidade Federal de Jataí - UFJ, conforme planilha abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR UNITÁRIO ANUAL	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR TOTAL 60 MESES
LOTE ÚNICO	1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS)	LICENÇA	800	R\$ 16,59	R\$ 199,08	R\$ 159.264,00	R\$ 796.320,00
	2	SOFTWARE RECONHECIMENTO FACIAL	LICENÇA	65	R\$ 37,78	R\$ 453,36	R\$ 29.468,40	R\$ 147.342,00
	3	CÂMERA TIPO I	UNIDADE	12	R\$ 310,21	R\$ 3.722,52	R\$ 44.670,24	R\$ 223.351,20
	4	CÂMERA TIPO II	UNIDADE	200	R\$ 143,25	R\$ 1.719,00	R\$ 343.800,00	R\$ 1.719.000,00
	5	CÂMERA TIPO III	UNIDADE	60	R\$ 49,99	R\$ 599,88	R\$ 35.992,80	R\$ 179.964,00
	6	CÂMERA TIPO IV	UNIDADE	200	R\$ 123,15	R\$ 1.477,80	R\$ 295.560,00	R\$ 1.477.800,00
	7	CÂMERA TIPO V	UNIDADE	16	R\$ 1.652,83	R\$ 19.833,96	R\$ 317.343,36	R\$ 1.586.716,80
	8	CÂMERA TIPO VI	UNIDADE	6	R\$ 4.185,92	R\$ 50.231,04	R\$ 301.386,24	R\$ 1.506.931,20
	9	CÂMERA TIPO VII	UNIDADE	4	R\$ 331,64	R\$ 3.979,68	R\$ 15.918,72	R\$ 79.593,60
	10	GRAVADOR DE VÍDEO LOCAL	UNIDADE	8	R\$ 3.375,32	R\$ 40.503,84	R\$ 324.030,72	R\$ 1.620.153,60
	11	CÂMERA BODY WORN	UNIDADE	30	R\$ 334,73	R\$ 4.016,76	R\$ 120.502,80	R\$ 602.514,00
	12	RADAR PARA PROTEÇÃO DE PERÍMETRO	UNIDADE	8	R\$ 4.743,89	R\$ 56.926,68	R\$ 455.413,44	R\$ 2.277.067,20
	13	MOBILIÁRIO COM CADEIRAS PARA OPERADOR	UNIDADE	12	R\$ 85,88	R\$ 1.030,56	R\$ 12.366,72	R\$ 61.833,60
	14	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	UNIDADE	30	R\$ 39,87	R\$ 478,44	R\$ 14.353,20	R\$ 71.766,00
	15	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	UNIDADE	12	R\$ 562,17	R\$ 6.746,04	R\$ 80.952,48	R\$ 404.762,40



CONTROL

16	MONITOR DE VÍDEO 65"	UNIDADE	20	R\$ 347,10	R\$ 4.165,20	R\$ 83.304,00	R\$ 416.520,00
17	MESA DE OPERAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 976,26	R\$ 11.715,12	R\$ 140.581,44	R\$ 702.907,20
18	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	UNIDADE	3	R\$ 3.600,24	R\$ 43.202,88	R\$ 129.608,64	R\$ 648.043,20
19	BASTIDOR DE PEQUENO PORTE	UNIDADE	5	R\$ 219,46	R\$ 2.633,52	R\$ 13.167,60	R\$ 65.838,00
20	BASTIDOR DE GRANDE PORTE	UNIDADE	4	R\$ 219,46	R\$ 2.633,52	R\$ 10.534,08	R\$ 52.670,40
21	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	UNIDADE	50	R\$ 3,15	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00
22	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	UNIDADE	50	R\$ 4,35	R\$ 52,20	R\$ 2.610,00	R\$ 13.050,00
23	COMUTADOR DE REDE 16 PORTAS POE	UNIDADE	60	R\$ 73,60	R\$ 883,20	R\$ 52.992,00	R\$ 264.960,00
24	COMUTADOR DE REDE 24 PORTAS POE	UNIDADE	12	R\$ 133,49	R\$ 1.601,88	R\$ 19.222,56	R\$ 96.112,80
25	INFRAESTRUTURA PARA PONTO DE REDE LÓGICA	UNIDADE	900	R\$ 11,25	R\$ 135,00	R\$ 121.500,00	R\$ 607.500,00
26	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA	SERVIÇO	900	R\$ 24,82	R\$ 297,84	R\$ 268.056,00	R\$ 1.340.280,00
27	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	UNIDADE	400	R\$ 11,25	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00	R\$ 270.000,00
28	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA	SERVIÇO	400	R\$ 23,84	R\$ 286,08	R\$ 114.432,00	R\$ 572.160,00
29	PROJETO DE CABEAMENTO ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 178,92	R\$ 2.147,04	R\$ 2.147,04	R\$ 10.735,20
30	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 37.497,99	R\$ 449.975,88	R\$ 449.975,88	R\$ 2.249.879,40
31	CONVERSOR DE MÍDIA	UNIDADE	40	R\$ 20,36	R\$ 244,32	R\$ 9.772,80	R\$ 48.864,00
32	POSTE AUTÔNOMO	UNIDADE	10	R\$ 313,33	R\$ 3.759,96	R\$ 37.599,60	R\$ 187.998,00
33	CAIXA HERMÉTICA	UNIDADE	10	R\$ 89,46	R\$ 1.073,52	R\$ 10.735,20	R\$ 53.676,00
34	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	UNIDADE	20	R\$ 73,84	R\$ 886,08	R\$ 17.721,60	R\$ 88.608,00
35	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	50	R\$ 108,59	R\$ 1.303,08	R\$ 65.154,00	R\$ 325.770,00
36	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	UNIDADE	50	R\$ 240,19	R\$ 2.882,28	R\$ 144.114,00	R\$ 720.570,00



CONTROL

37	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	120	R\$ 13,58	R\$ 162,96	R\$ 19.555,20	R\$ 97.776,00
38	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS	UNIDADE	50	R\$ 3,38	R\$ 40,56	R\$ 2.028,00	R\$ 10.140,00
39	SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	LICENÇA	200	R\$ 4,80	R\$ 57,60	R\$ 11.520,00	R\$ 57.600,00
40	CANCELA PARA CONTROLE DE ACESSO VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 600,65	R\$ 7.207,80	R\$ 57.662,40	R\$ 288.312,00
41	LEITOR UHF RFID PARA TAG VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 183,12	R\$ 2.197,44	R\$ 17.579,52	R\$ 87.897,60
42	ETIQUETA VEICULAR RFID	UNIDADE	1000	R\$ 0,16	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00	R\$ 9.600,00
43	CATRACA DE ACESSO	UNIDADE	10	R\$ 756,87	R\$ 9.082,44	R\$ 90.824,40	R\$ 454.122,00
44	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	UNIDADE	200	R\$ 224,14	R\$ 2.689,68	R\$ 537.936,00	R\$ 2.689.680,00
45	ELETROÍMÃ PARA PORTA	UNIDADE	200	R\$ 10,54	R\$ 126,48	R\$ 25.296,00	R\$ 126.480,00
46	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	UNIDADE	10000	R\$ 0,27	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00	R\$ 162.000,00
47	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	UNIDADE	16	R\$ 15,80	R\$ 189,60	R\$ 3.033,60	R\$ 15.168,00
48	ESTAÇÃO DE CADASTRO	UNIDADE	30	R\$ 368,06	R\$ 4.416,72	R\$ 132.501,60	R\$ 662.508,00
49	IMPRESSORA DE CARTÃO	UNIDADE	2	R\$ 408,96	R\$ 4.907,52	R\$ 9.815,04	R\$ 49.075,20
50	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	UNIDADE	30	R\$ 30,67	R\$ 368,04	R\$ 11.041,20	R\$ 55.206,00
51	PORTAL DETECTOR DE METAL	UNIDADE	4	R\$ 1.176,55	R\$ 14.118,60	R\$ 56.474,40	R\$ 282.372,00
52	DETECTOR RAO X	UNIDADE	2	R\$ 6.069,48	R\$ 72.833,76	R\$ 145.667,52	R\$ 728.337,60
53	CENTRAL DE ALARME	UNIDADE	10	R\$ 31,68	R\$ 380,16	R\$ 3.801,60	R\$ 19.008,00
54	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	UNIDADE	20	R\$ 15,30	R\$ 183,60	R\$ 3.672,00	R\$ 18.360,00
55	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 17,59	R\$ 211,08	R\$ 2.110,80	R\$ 10.554,00
56	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 23,75	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00
57	SENSOR IVP	UNIDADE	80	R\$ 9,51	R\$ 114,12	R\$ 9.129,60	R\$ 45.648,00
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇO	1	R\$ 17.636,40	R\$ 211.636,80	R\$ 211.636,80	R\$ 1.058.184,00

SRTVS Q. 701 Conj. L Bloco I nº 38 Salas 13 a 16
Ed. Assis Chateaubriand
70.340-000 - Brasília – DF
+55 (61) 2191-4921

59	SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	300	R\$ 16,02	R\$ 192,24	R\$ 57.672,00	R\$ 288.360,00
60	APPLIANCE DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	2	R\$ 14.875,89	R\$ 178.510,68	R\$ 357.021,36	R\$ 1.785.106,80
61	SWITCH TOPO DE RACK (TOR)	UNIDADE	2	R\$ 2.044,80	R\$ 24.537,60	R\$ 49.075,20	R\$ 245.376,00
62	SERVIÇO DE SUPORTE ESPECIALIZADO DA CONTRATADA	SERVIÇO	1	R\$ 15.336,00	R\$ 184.032,00	R\$ 184.032,00	R\$ 920.160,00
VALOR TOTAL:						R\$ 6.336.397,80	R\$ 31.681.989,00

1.1.1.1. O valor total da proposta é de **R\$ 31.681.989,00 (Trinta e um milhões seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais)**

1.1.1.2. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que compõem o objeto, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, garantia estendida e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais;

2. Validade da Proposta

2.1. A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data prevista para abertura da licitação.

3. Informações complementares

3.1. Dados da empresa

Razão Social: Control Teleinformática Ltda

CNPJ: 05.455.684/0001-30

Endereço: SRTV/Sul Quadra 701 Conjunto "L", Bloco 1, nº. 38 Sobreloja Salas 13 a 16 – Ed. Centro Empresarial Assis Chateaubriand – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.340-000

Tel.: (61) 2191-4921

3.2. Dados bancários:

Banco do Brasil 001

Agência: 3478-9

Conta: 123018-2

3.3. Contato:

Contratos: contrato@control-t.com.br

Brasília, 25 de agosto de 2022

Atenciosamente,

Aloisio Oliveira
Diretoria Comercial